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Gościem kolejnego spotkania Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych przy Oddziale
PTTK Beskid Śląski w Cieszynie był Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. Spotkał się z
przewodnikami z okazji przypadającego na 21 lutego Międzynarodowego Dnia
Przewodników Turystycznych. Jednak to bieżące zagadnienia dotyczące turystyki w mieście
zdominowały tematykę dyskusji.

Prezes Koła Przewodników Ryszard Syrokosz podkreślał, jak ważną rolę odgrywają przewodnicy w kreowaniu
wizerunku miasta. Przewodnicy oprowadzający po mieście grupy turystyczne wiedzą, jak o mieście wypowiadają się
owi turyści, choć danych, jaki jest odbiór Cieszyna pośród turystów indywidualnych nie mają.

W ubiegłym roku cieszyńscy przewodnicy oprowadzili po Cieszynie około 150 grup, co daje ponad 5 tysięcy osób,
które w grupach zorganizowanych zwiedzały Nadolziański Gród. Co więc turyści mówili o Cieszynie? Najbardziej
podobał się Rynek, ale bez samochodów oraz Wzgórze Zamkowe, największym zaś rozczarowaniem był brak
możliwości zwiedzenia teatru. - Natomiast nie słyszeliśmy, by ktoś spośród przyjezdnych narzekał zeszłego
roku na rozkopy. Raczej mówili, że są one w całej Polsce i dobrze, że się coś robi dla dobra mieszkańców.
Narzekania są natomiast na nieprzyzwoity chaos reklamowy i głosy, że zabytki nie mogą być słupami
ogłoszeń – relacjonował efekt przeprowadzonej ankiety wśród przewodników cieszyńskich i przedstawicieli kół
przewodnickich z terenu woj. Śląskiego, Ryszard Syrokosz.

Burmistrz wysłuchał najróżniejszych uwag i sugestii, które mogą poprawić wizerunek miasta. Dowiedział się, co w
historycznym nadolziańskim grodzie utrudnia obsługę ruchu turystycznego grup zorganizowanych. Mówiono o
problemach z parkingami dla autokarów czy całkiem przyziemnych, ale jakże istotnych, z niedostateczną ilością
publicznych toalet. Poruszano wiele tematów takich, jak odnowienie miejskich szlaków spacerowych czy
wznowienie publikacji promocyjnych.

Burmistrz z zainteresowaniem wysłuchał wszelkich uwag, wiele spraw odnotował sobie do rozpatrzenia. - Z okazji
zbliżającego się światowego dnia Przewodników Turystycznych życzę państwu, aby wędrowanie po
cieszyńskich i innych szlakach sprawiało państwu zawsze radość, żebyście spotykali wspaniałych ludzi, a
tutaj, w Cieszynie, nie brakowało nam dobrej współpracy, życzliwości. Myślę, że wiele spraw przed nami i
wspólnie będziemy cieszyć się tym, że Cieszyn będzie coraz bardziej chwalony – podsumował spotkanie
Burmistrz dziękując przewodnikom za pracę, którą wykonują.
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